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	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ
	
	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»



	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	12 января 2009 г.
	
	№
	14
	

	г.Ухта,  Республика Коми
	
	


Об утверждении мероприятий по сносу ветхого жилищного фонда
на территории МОГО «Ухта»
Учитывая неудовлетворительное техническое состояние и полный физический износ жилых домов по адресу: г.Ухта, ул.Кремса, д. № 7, 7 «А», 9 «А»; ул.Дзержинского, д. № 8; п.Водный, ул.Ухтинская, д. № 19, учитываемых на балансе МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий по сносу ветхого жилищного фонда, подлежащего сносу, в объеме 6532,00 куб. м согласно приложению.

2. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (Ромазанов С.В.):

2.1. В срок до 1 ноября 2009 г. провести тендер по выбору подрядной организации на право сноса строения.

2.2. В срок до 31 декабря 2009 г. осуществить мероприятия по сносу ветхого жилищного фонда согласно приложению.

2.3. Обеспечить контроль за физическим сносом жилых домов согласно приложению.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом МОГО «Ухта» (Бусько Г.Б.) исключить из Реестра муниципальной собственности МОГО «Ухта» списанные с баланса МУ «УЖКХ» жилые дома согласно приложению в соответствии с пунктом 5.2, пунктом 5.12 Положения о Реестре муниципальной собственности МОГО «Ухта».

4. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» списать с баланса жилые дома по адресу: г.Ухта, ул.Кремса, дома  № 7, 7 «А», 9 «А»; ул.Дзержинского, дом № 8; п.Водный, ул.Ухтинская, дом № 19 в соответствии с Положением о порядке учета и списания с баланса основных средств муниципальной собственности МОГО «Ухта», утвержденным постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 01.12.2008                    № 2516.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Филиппову Т.А.

Срок снятия с контроля настоящего постановления 1 марта 2010 г.
И.о. руководителя администрации




Т.А. Филиппова

Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 12 января 2009 г. № 14
Мероприятия по сносу ветхого жилищного фонда
	№

п/п
	Сведения о жилищном фонде
	Общая площадь
	Объем здания
куб. м.
	Год постройки
	Физический износ
%
	Кол-во проживающих
	Намечаемое

переселение
	Срок

сноса

	1.
	г.Ухта,

ул.Кремса, д.7
	396,1
	1609,0
	1936
	69
	21
	Все проживающие переселены
	до

31.12. 2009

	2.
	г.Ухта,

ул.Кремса, д.7а
	367,1
	1501,0
	1934
	70
	21
	Все проживающие переселены
	до

31.12.2009

	3.
	г.Ухта,

ул.Кремса, д.9а
	385,9
	1534,0
	1937
	72
	21
	Все проживающие

переселены
	до

31.12.2009

	4.
	г.Ухта, ул.Дзержинского, д.8
	165,0
	678,0
	1951
	46
	14
	Все проживающие переселены
	до

31.12. 2009

	5.
	г.Ухта, 

пгт.Водный,

ул.Ухтинская, 
д.19
	336,6
	1210,0
	1965
	67
	30
	Все проживающие

переселены
	до

31.12.2009

	
	Итого:
	1650,7
	6532,0
	
	
	
	
	


_______________________
